
aqZuid-Holland 
Adressenlijst van therapeuten die de cursus sensomotorische integratie of een vergelijkbare cursus hebben gevolgd  

Wijzigingen of onjuistheden in de adresgegevens graag doorgeven via info@sensomotorische-integratie.nl 

De adressen zijn gerangschikt volgens postcode 

 

Myrthe Jansen     's Heerenloo, Noordwijk  Zwarteweg 20    2201 AC Noordwijk 

ergotherapeut    06-10891035    myrthe.jansen@sheerenloo.nl www.sheerenloo.n  

 

Marloes van Rees   Kinderfysioth. Oosthout  Oosthoutplein 9    2215 VM Voorhout 

fysiotherapeut    0252-231977       

 

Henriette Rijlaarsdam-Muntendam Praktijk voor Kinderfysiotherapie Via Antiqua 13   2211 HW Noordwijkerhout 

Kinderfysiotherapeut   06-51394765    kinderfysiotherapie@planet.nl  www.kinderfysiotherapie.org  

 

Saskia van Olphen   PMC Groep    Zeehosplein 27   2225 MJ Katwijk aan Zee 

Kinderfysiotherapeut   071-4074384    saskiavanolphen@pmc-groep.nl  www.pmc-groep.nl 

 



Madelon van Mourik   Kinderfysiotherapie Leidseweg  Leidseweg 100   2251 LG Voorschoten  

Kinderfysiotherapeut   071-5610407   info@kinderfysiotherapievoorschoten.nl www.kinderfysiotherapievoorschoten.nl  

 

Erika Velders    Kinderfysiotherapie Leidseweg Leidseweg 100   2251 LG Voorschoten  

Kinderfysiotherapeute  071-5610407  info@kinderfysiotherapievoorschoten.nl   www.kinderfysiotherapievoorschoten.nl  

 

Marijke Gosira-Gerritzen  Kinderfysioth. S. Hofstede  Bruijnings Ingenhoeslaan 122  2273 KT Voorburg 

kinderfysiotherapeut   070-3870446    gosira.p@wanadoo.nl   

 

Sonja Hofstede   Kinderfysioth. S. Hofstede  Bruinings Ingenhoeslaan 122   2273 KT Voorburg 

kinderfysiotherapeut   070-3870446    info@kinderfysiotherapievoorburg.nl 

 

Anita Holierhoek   Ipse de Bruggen   Dr. Schaepmanstraat 4    2291 SZ Wateringen 

ergotherapeut    0174-293775    anita.holierhoek@ipsedebruggen.nl     

  

Barbara Prud’homme van Reine Mensendieckpraktijk Leiden Centrum Boisotkade 2   2311PZ Leiden 

Kinderoefentherapeut / mensendieck   071-5149835  info@mensendieckleidencentrum.nl  www.mensendieckleidencentrum.nl  



Astrid Beijer    Kinderfysiotherapie   Franchimontlaan 45   2313  RX Leiden 

kinderfysiotherapeut   071-8884113    vraag@kftleiden.nl    www.kftleiden.nl  

 

Jorine Fitié   Fysiotherapiepraktijk "Zwanenzijde"  Mussenplaats 1    2317 WB Leiden 

kinderfysiotherapeut   071-3629002    kind@fysiozwanenzijde.nl  www.fysiozwanenzijde.nl  

 

Francine Hemmes   Basalt Revalidatie    Wassenaarseweg 501    2333 AL Leiden 

ergotherapeut    071-5195291    f.hemmes@basaltrevalidatie.nl  www.basaltrevalidatie.nl 

 

Petra Iking    Basalt Revalidatie   Wassenaarseweg 501    2333 AL Leiden 

fysiotherapeut    071-5175292    p.iking@basaltrevalidatie.nl  www.basaltrevalidatie.nl 

  

Maaike van de Klundert  Basalt Revalidatie    Wassenaarseweg 501    2333 AL Leiden 

ergotherapeut    071-5195406   m.vandeklundert@basaltrevalidatie.nl  www.basaltrevalidatie.nl 
    

Carlies Venema   Basalt Revalidatie    Wassenaarseweg 501    2333 AL Leiden 

fysiotherapeut    071-5195291    c.venema@basaltrevalidatie.nl  www.basaltrevalidatie.nl 
    



Yanky Ong    K.Y.Ong, ergotherapiepraktijk Piet Heinlaan 42D   2341 SL Oegstgeest  

Ergotherapeut    06-12138089    uwergotherapeut@kyong.nl   www.kyong.nl  

 

Marina Kremer   BetaZorg     Schoener 17     2401 MT Alphen aan den Rijn 

Kinder-ergotherapeut   0172-479489    marina@betazorg.nl    

 

Jacqueline Kapel   Cesartherapie Kapel   Lupinesingel 87 A   2403 CM Alphen aan de Rijn. 

Kinderoefentherapeut   06-12156167    jacqueline@cesartherapie-kapel.nl www.cesartherapie-kapel.nl  

 

Clara van Leeuwen   C. v.  Leeuwen fysiotherapie  Boterbloemweg 21 B    2403 TR Alphen aan den Rijn 

fysiotherapeut    06-12148050    claravanleeuwen@gmail.com     

 

Eveline Heidt-Scholten  Praktijk voor Kinderfysiotherapie Saffierstraat 59   2403 XM Alphen aan den Rijn 

Kinderfysiotherapeute  0172-422695  info@praktijkvoorkinderfysiotherapie.nl  www.praktijkvoorkinderfysiotherapie.nl  

 

Ank Duisterhof   Kinderfysioth. A. Duisterhof  Herfstlaan 17     2408 NK Alphen aan den Rijn 

kinderfysiotherapeut   0172-426513    ank_duisterhof@hotmail.com 



Ineke Kwant    Ipse de Bruggen   A.H. Kooistrastraat 130    2441 CP Nieuwveen 

ergotherapeut    0889676228    ineke.kwant@ipsedebruggen.nl 

 

Janneke Jonker   Kinderoefentherapie Cesar  Kerkweg 7    2461 BK Ter Aar 

Kinderoefentherapeut Cesar  06-11608788   jannekeoefentherapiekinderen@gmail.com  www.oefentherapievoorkinderen.nl  

 

Karin van Asten   Ipse de Bruggen   Spoorlaan 19     2471 PB Zwammerdam 

ergotherapeut    088-9672393    karin.van.asten@ipsedebruggen.nl  www.ipsedebruggen.nl  

 

Tessa Horn    Spring,  Kinderfysiotherapie  Alberdingk Thijmstraat 85  2524 HC Den Haag 

Kinderfysiotherapeut   070-3945575    info@kinderfysiotherapiespring.nl  www.kinderfysiotherapiespring.nl  

 

Anja Bijleveld-Groenewegen  Tyltylcentrum De Witte Vogel Melis Stokelaan 1189   2541 GA Den Haag 

ergotherapeut    070-3888850    bijleveld@wittevogel.nl   www.wittevogel.nl 

 

Jolanda de Kort   Tyltylcentrum De Witte Vogel Melis Stokelaan 1189   2541 GA Den Haag 

fysiotherapeut    070-3888850    kort@wittevogel.nl    www.wittevogel.nl  



Inger Ruijgt    Tyltylcentrum De Witte Vogel Melis Stokelaan 1189   2541 GA Den Haag 

ergotherapeut    070-3888850    ruijgt@wittevogel.nl    www.wittevogel.nl  

 

Monique Nijdam   Meer en Bosch fysiotherapie   Vlierboomstraat 533    2564 JG Den Haag 

Kinderfysiotherapeut   070-3233663  optie 2  monique@meerenboschfysiotherapie.nl  www.meerenboschfysiotherapie.nl  

 

Sófie Dekker    Kinderfysiotherapie Delft   Noordeinde 21 A   2611 KE Delft 

kinderfysiotherapeut   015-2564034    info@kftdelft.nl    www.kinderfysiotherapiedelft.nl 

 

Mirjam Makkes-v. d. Vlist  Kinderfysiotherapie Delft   Noordeinde 21 A   2611 KE Delft 

kinderfysiotherapeut   015-2564034     info@kftdelft.nl    www.kinderfysiotherapiedelft.nl   

 

Chantal O'Dwyer-Huiskes  Kinderfysiotherapie Delft   Noordeinde 21 A   2611 KE Delft 

kinderfysiotherapeut   015-2564034     info@kftdelft.nl    www.kinderfysiotherapiedelft.nl  

 

Miriam Caminada   Ipse de Bruggen    Brasserskade 4    2631 NC Nootdorp 

ergotherapeut    088-9671661    miriam.caminada@ipsedebruggen.nl www.ipsedebruggen.nl  



Margrethe v. d. Kleij-Blom  KDC KleurRijk   Brasserskade 4    2631 NC Nootdorp 

fysiotherapeut    06-10857603    margrethe.van.der.kleij@ipsedebruggen.nl www.ipsedebruggen.nl  

 

José Vreugdenhil- van Ginkel De Fysiotherapeut Pijnacker Zuid Floralaan 4    2643 HC Pijnacker 

Kinderfysiotherapeut   015-3807831    jose@defysiotherapeutpz.nl   www.defysiotherapeutpz.nl  

 

Betty van Staaalduinen  Kinderergo. B.v.Staalduinen   Galgeweg 7     2671 MR Naaldwijk 

ergotherapeut    06-20912737    bettyvanstaalduinen@kabelfoon.net     

 

Dorine Schuchmann   Kinderfysiotherapeurtisch Centrum Dunantstraat 611    2713 TA Zoetermeer 

kinderfysiotherapeut   079-3167417    info@fysiodunant.nl    www.fysiodunant.nl  

 

Daniëlle Veenstra   Kinderfysiotherapie Groei!  Beatrijspad 2    2722 ZP Zoetermeer 

Kinderfysiotherapeut   079-3629247    info@kinderfysiotherapiegroei.nl  www.kinderfysiotherapiegroei.nl 

 

Dorine Schuchmann   Kinderfysiotherapie   Willem Dreeslaan 147   2729 NE Zoetermeer 

kinderfysiotherapeute   079-3169805    info@fysiodunant.nl    www.fysiodunant.nl  



Marjan Menger-Eshuis  Kinderfysioth. "Groene Hart"  Dorpstraat 120    2742 AL Waddinxveen 

kinderfysiotherapeut        m.menger@fysiotherapiegroenehart.nl     

 

Marjan Menger-Eshuis  Kinderfysioth. "Groene Hart"  Dorpstraat 154A    2761 AJ Zevenhuizen 

kinderfysiotherapeut        m.menger@fysiotherapiegroenehart.nl 

 

Hannah Kisjes   Cool kids kinderfysiotherapie  Constantijn Huygensstraat 121e 2802 LV Gouda 

Kinderfysiotheraeut  0182-820991    hannah@kinderfysiotherapie-gouda.nl   www.kinderfysiotherapie-gouda.nl 

 

Wencke Kazemier  Wieggers & de Jongste oefenexperts  Omlooppad 2B   2805 RZ Gouda 

Kinderoefentherapeut   0182-581561/06-49898855  gouda@oefenexperts.nl  www.oefenexperts.nl 

 

Alstje den Ouden   Oefentherapie Cesar, Loc ‘de Vlinder’ van Heuven Goedhartsingel 10  2806 ZL Gouda 

Kinderoefentherapeut Cesar  0182-682350    alstjehugo@hetnet.nl    www.oefentherapiecesargouda.nl  

 

G.J de Jong-van Bemmel, Gerdien Fysiotherapie de Jong/Jaape   Thorbeckeplein 19    2841 CZ Moordrecht 

kinderfysiotherapeut   0182-374994    gerdien@fysiotherapiemoordrecht.nl     www.fysiotherapiemoordrecht.nl  



G.J de Jong-van Bemmel, Gerdien Fysiotherapie de Jong/Jaape   Burg Brandtstraat 58    2841 XD Moordrecht 

kinderfysiotherapeut   0182-372521    gerdien@fysiotherapiemoordrecht.nl     www.fysiotherapiemoordrecht.nl  

 

Ria Bakker-Zippro   Fysiotherapie Bergambacht   Meidoornstraat 5   2861 VJ Bergambacht 

kinderfysiotherapeut   0182-352060    riabakker@yahoo.com     

 

Nicolet van Zanten   Hogeschool Rotterdam  Rochussenstraat 198   3015 CK Rotterdam 

Ergotherapeut    010-7944622    w.n.van.zanten@hr.nl   www.hogeschooltotterdam.nl 

 

Marja de Dreu    Fysiotherapie Plus   Voorburgstraat 14   3037 PM Rotterdam 

Kinderfysiotherapeut   010-4665102    Marja.fysioplus@gmail.com  www.fysiotherapieplus.nl  

 

Jolanda de Graaf   Praktijk Overschie   Willem Hedaweg 3   3043 AZ Rotterdam 

(Kinder)oefentherapeut Cesar 06-19664506    jolanda.degraaf@gmail.com  www.praktijkoverschie.nl 

 

Inge Verhoeven  Oefentherapie Hillegersberg Schiebroek Peppelweg 146 d   3053 GV Rotterdam 

Oefentherapeute Cesar  010-4181344    cesarrotterdam@hotmail.com www.cesarrotterdam.nl  



Reggy Koster    Rijndam Revalidatie Centrum Ringdijk 84    3054 KV Rotterdam  

Ergotherapeut    010-2111777    rkoster@rijdam.nl   www.rijndam.nl  

 

Astrid Udo    Rijndam Revalidatie Centrum Ringdijk 84    3054 KV Rotterdam  

Fysiotherapeut   010-2111777    audo@rijndam.nl   www.rijndam.nl  

 

Inge Verhoeven  Oefentherapie Hillegersberg Schiebroek Minervaplein  2 F   3054 SK Rotterdam 

Oefentherapeute Cesar  010-4181344    cesarrotterdam@hotmail.com www.cesarrotterdam.nl  

 

Laura Bunnik    STAP  Oefentherapie   Minervaplein  2 F   3054 SK Rotterdam 

kinderoefentherapeut    010-82088927    laura@stap-oefentherapie.nl   www.stap-oefentherapie.nl 

 

Mariël Odijk    Praktijk (Kinder)oefentherapie Marshallweg 9    3068 JN Rotterdam 

kinderoefentherapeut Cesar  010-4564413    info@oefentherapieommoord.nl www.oefentherapieommoord.nl 

 

P. Sekeris    Praktijk voor (kinder)oefentherapie   Slaghekstraat 251 F   3074 LJ Rotterdam 

kinderoefentherapeut    010-4843338    info@oefentherapierotterdam.nl  www.oefentherapierotterdam.nl  



S. Versluijs    Praktijk voor (kinder)oefentherapie   Slaghekstraat 251 F   3074 LJ Rotterdam 

kinderoefentherapeut    010-4843338    info@oefentherapierotterdam.nl  www.oefentherapierotterdam.nl  

 

Jan Kooijman    Aafje Zorghotels, Maasstadziekenhuis  Maasstadweg 2    3079 DZ Rotterdam 

fysiotherapeut    088-8232015    jan.kooijman@aafje.nl  

 

Willem Berghout   Tyltylschool Rotterdam  Charloisse Lagedijk 951d   3084 LD Rotterdam 

fysiotherapeut    010-2102885   willem.berghout@tytylschool-rotterdam.nl  www.tytylschool.nl/www.rijndam.nl  

 

Sylvia van der Drift   Praktijk voor logopedie en SI  Hellingkade 1    3144 EJ Maassluis 

Logopediste    06-19844163    info@kinderlogopediemaassluis.nl  www.kinderlogopediemaassluis.nl  

 

Micky Hooglander-van Wingerden Zuidwester    P.J.Bliekstraat 1-3   3201 PL Spijkenisse 

logopedist    0181-601635    logo.putten@zuidwester.org   www.zuidwester.org  

 

Mieke den Haan   Kinderoefentherapie   M. van Regteren Altenastraat 15 3207 KB Spijkenisse 

(Kinder)oefentherapeut Cesar 0181-640740    mieke@cesarspijkernisse.demon.nl www.oefentherapiespijkernisse.nl  



Anoesjka Schenk   Stichting Zuidwester    Schoolstraat 14    3224 Hellevoetsluis 

fysiotherapeute   0181-392922    fysiotherapie.voorne@zuidwester.org  www.zuidwester.org  

 

Mara Wijers-Hagendijk  Stichting Zuidwester    Deltaboulevard 12    3241 PB Middelharnis 

fysiotherapeut    0187-898817    fysiotherapie.goeree@zuidwester.org  www.eczuidwester.org 

 

Cynthia Dunweg   Zuidwester    Van Schendelstraat 9   3261 SJ Oud Beijerland 

logopedist    0186-645700    c.dunweg@zuidwester.org   www.zuidwester.org  

 

Mechteld Carlier-Snaathorst  Ergotherapie Hoeksche Waard en Barendrecht van Goyenstraat 16 3262 VK Oud Beijerland  

ergotherapeut    06-41831974    ergotherapiehw@hetnet.nl  www.ergotherapiehoekschewaard.nl 

 

Mariska Moerland   Dudok kinderfysiotherapie  Dudokplein 115 A   3315 KH Dordrecht 

Kinderfysiotherapeut   06-20209131    mmoerland@fysiotherapiedudok.nl www.fysiotherapiedudok.nl  

 

Yvonne Stierman   Dudok  kinderfysiotherape  Dudokplein 115 A   3315 KH Dordrecht 

Kinderfysiotherapeut   06-17141396    ystierman@fysiotherapiedudok.nl www.fysiotherapiedudok.nl  



Christel Gevers   (Kinder)fysiotherapie   Wilhelminastraat 69 a   3361 XV Sliedrecht 

(kinder)fysiotherapeut  0184-414942    Christel.gevers@balans.mobi  www.balans-gezondheidscentra.nl
    


